
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 117
Del 23/10/2024

REVOCA ORDINANZA N. 110/2024 DI CHIUSURA DELLA VIA ZACCARELLI PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SULLO SCOLO DOSOLO

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
ASFALTI E COSTRUZIONI S.R.L. , Stazione Carabinieri Di Sala Bolognese

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
REVOCA ORDINANZA N. 110/2024 DI CHIUSURA DELLA VIA ZACCARELLI PER LAVORI

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE SULLO SCOLO DOSOLO

IL DIRETTORE RESPONSABILE AREA
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 
 ANZOLA DELL’EMILIA – SALA BOLOGNESE

Vista l’Ordinanza del Sindaco n. 111 del 18/10/2024 di apertura del COC, sulla base del documento di
monitoraggio n. 013/2024/01 emanato dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Prote-
zione Civile delle ore 21:45 del 17/10/2024 e il documento di monitoraggio 013/2024/03 delle ore 08:15
del 18/10/2024 (monitoraggio n. 013/2024/03), i quali prevedevano i superamenti delle soglie 2 e suc-
cessivamente 3, del Fiume Reno e del Torrente Samoggia agli idrometri di riferimento;

Vista l’ordinanza n. 110 del 14/10/2024 di chiusura della via Zaccarelli dal cv n. 13/a al cv n. 16/a per
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza del ponte sullo Scolo Dosolo
e Canocchietta;

Sentita la Responsabile  dell’Area  Tecnica  che,  in  considerazione  delle  condizioni  idrogeologiche
dell’area conseguenti all’allerta meteo che ha determinato la necessità di apertura del COC e del perdu-
rare delle precipitazioni previste per tutta la settimana, ha comunicato la sospensione dell’inizio lavori di
manutenzione straordinaria del ponte di Via Zaccarelli;

Ritenuto necessario revocare la propria ordinanza n. 110 del 14/10/2024 provvedendo successivamente
ad emissione di nuovo atto alla ripresa dei lavori;

Visti gli artt. 5, 6, e 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Vista la convenzione per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Anzola
dell’Emilia e Sala Bolognese, approvata con le rispettive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 del
21/12/2020  per  Anzola  dell’Emilia  e  n.  58  del  30/12/2020  per  Sala  Bolognese  e  le  rispettive
deliberazioni  consiliari di proroga n. 41 del 06/09/2021 e n. 53 del 30/09/2021;

Visto il  decreto  del  Sindaco  del  Comune  di  Sala  Bolognese  n.  24  del  01/10/2024  di  nomina  e
attribuzione  delle  funzioni  di  Responsabile  dell’Area  “Servizio  associato  di  polizia  locale  Anzola
dell’Emilia e Sala Bolognese”  alla sottoscritta;

Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

la revoca della propria ordinanza n. 110 del 14/10/2024.

DISPONE

di  dar  notizia della  presente  ordinanza  al  pubblico  mediante  pubblicazione  all'Albo  pretorio  del
Comune di Anzola dell’Emilia; 

che il presente atto sia 

 ➢ notificato alla ditta Asfalti e Costruzioni Srl con sede legale a Ozzano dell’Emilia in via Progresso n.
46 a mezzo pec,

  ➢ comunicato:

- all’Area Tecnica del Comune di Sala Bolognese per quanto di competenza,

- alla Stazione dei Carabinieri di Sala Bolognese.



Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli
motivi di legittimità;

Responsabile  del  Procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio  Associato  di  Polizia  Locale  che
sottoscrive   (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

IL DIRETTORE RESPONSABILE AREA
SERVIZIO ASSOCIATO DI  POLIZIA LOCALE

(Comm. Capo Silvia Fiorini)
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente

ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).


		2024-10-23T15:03:59+0000
	Silvia Fiorini




